Le produit des dividendes sur placements est comptabilisé lorsque les droits
des actionnaires à percevoir le paiement sont établis.

Tous les coûts d’emprunt sont enregistrés au compte de résultat de l’exercice
au cours duquel ils sont encourus.

  GROUPE SEB DOCUMENT DE RÉFÉRENCE ET RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2008 73

1

2

3

4

5

6

COMPTES CONSOLIDÉS

Notes sur les comptes consolidés

1.5.6. Résultat par action

Le résultat par action non dilué (résultat de base par action) correspond au
résultat net de la part du Groupe, rapporté au nombre moyen pondéré des
actions en circulation au cours de l’exercice, diminué des titres auto-détenus.

Pour le calcul du résultat dilué par actions, le nombre moyen d’actions en
circulation est ajusté pour tenir compte de l’effet dilutif des instruments de
capitaux propres émis par l’entreprise tels que les options de souscription
et d’achat d’actions.

L’impact correspondant après impôts sur les capitaux propres de l’ensemble consolidé tels que publiés 31 décembre 2006 est le suivant :

(en millions d’€) Publié

Regroupements
d’entreprises

et autres Retraité

CAPITAUX PROPRES DE L’ENSEMBLE CONSOLIDÉ AU 1ER JANVIER 2006 800,7 800,7

Produits et charges comptabilisés directement en capitaux propres 3,5 3,5

Résultat de la période 87,6 (0,6) 87,0

Autres mouvements (75,2) (0,1) (75,3)

CAPITAUX PROPRES DE L’ENSEMBLE CONSOLIDÉ AU 31 DÉCEMBRE 2006 816,6 (0,7) 815,9

NOTE 2 - RETRAITEMENTS DES INFORMATIONS FINANCIÈRES PUBLIÉES EN 2006 ET EN 2007

Le référentiel IFRS impose de retraiter a posteriori les périodes antérieurement
publiées dans les cas suivants :

activités répondant aux critères de la norme IFRS 5 - Actifs non courants  •
détenus en vue de la vente et activités abandonnées ;

regroupements d’entreprises (comptabilisation du montant défi nitif de la  •
juste valeur des actifs acquis ainsi que des passifs et passifs éventuels
assumés lorsque cette juste valeur avait été déterminée de manière
provisoire à la clôture précédente) ;

changement de méthodes comptables (sous réserve de dispositions  •